
DODATEK č.2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené podle §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění

Zakázkové číslo zhotovitele:
Zakázkové číslo objednatele: S930/2018/048

i.

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Tomáš Pospíšil, pověřený řízením státního podniku
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Ivanem Klikem, ředitelem Krajského 
ředitelství Plzeň
ve věcech technických jedná: Libor Procházka (technický dozor)

z 
Ivana Urbanová (technický dozor) 

Jaroslav Svojgr (technický dozor) 

(dále jen „objednatel44)

a

BM zemní a stavební práce s.r.o.
IČO: 26367955 
DIČ: CZ26367955
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 15822 
sídlo: Skelná Huť 43, 340 22 Nýrsko 
zastoupený: Machem Bohumilem
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: Ing. Vladimír Smolík 

(dále jen „zhotovitel44)

Předmět dodatku ke smlouvě o dílo

1. Předmětem tohoto dodatku ke smlouvě o dílo ě. S 930/2018/048 při realizaci zakázky „Oprava 
lesních cest na revírech Svatá Kateřina a Klatovy44 je změna odstavce 3. článku III Doba plnění 
a změna odstavce 1. článku IV Cena za dílo.

Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo č. S930/2018/048
strana č. 1

mailto:libor.prochazka@lesvcr.cz
mailto:ivana.urbanova@lesycr.cz
mailto:iaroslav.svoiqr@lesvcr.cz
mailto:BMzemniastavebniprace@seznam.cz


Změnová ustanovení

1. Původní znění odstavce 3. článku III. Doba plnění:

Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. II. 
odst. 2 této smlouvy, nejpozději do 31.7.2018 s tím, že jednotlivé úseky budou provedeny
v následujících dílčích termínech:

SO 01 Oprava lesní cesty Zadní Chalupy-Skelná Huť ...31.7.2018
SO 02 Oprava lesní cesty Na rampy................................ 30.6.2018
SO 03 Oprava lesní cesty U vojáků - dep. pole.............. 31.7.2018

Tyto Ihiity se prodlužují o počet dní, o něž objednatel umožní zhotoviteli převzít řádně připravené 
staveniště později než 21.5.2018, nebude-li písemně dohodnuto jinak. Dílo je provedeno, je-li 
způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. 
Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady, popřípadě dílo nezpůsobilé sloužit svému 
účelu; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije.

ve znění dodatku č. 1 se mění z důvodu dohodnutých víceprací a přerušování prací vzhledem k 
probíhajícímu přednostnímu zpracovávání kůrovcové hmoty a zajištění jejího odvozu.

Nové znění odstavce 3. článku III. Doba plnění je:
Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. II. 
odst. 2 této smlouvy, nejpozději do 30.9.2018. Dílo je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému 
účelu a nevykazuje-li vady. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít 
dílo vykazující vady, popřípadě dílo nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 
občanského zákoníku se nepoužije.

2. Původní znění odstavce 1. článku IV. Cena za dílo:

Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 1 823 947,73 Kč 
bez DPH, slovy jeden mi lionosmseídvacetlřidevětseíčtyřicetsedm,sedmdesátrři bez DPH.
Z toho: SO 01 Oprava lesní cesty Zadní Chalupy-Skelná Huť 875 662,66Kč bez DPH

SO 02 Oprava lesní cesty Na rampy 772 414,46Kč bez DPH
SO 03 Oprava lesní cesty U vojáků - dep. pole 175 870,61Kč bez DPH

DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této 
smlouvy.

se ruší.

Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo č. S930/2018/048
strana č.2



3. Nové znění odstavce 1. článku IV. Cena za dílo zní:

Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 1 940 539,14 Kč 
bez DPH, slovy jedenmiliondevětsetčtyřicettisícpětsettřicetdevětkorun,čtrnácthaléřů bez DPH.
Z toho: SO 01 Oprava lesní cesty Zadní Chalupy-Skelná Huť 875 662,66Kč bez DPH

SO 02 Oprava lesní cesty Na rampy 889 005,87Kč bez DPH
SO 03 Oprava lesní cesty U vojáků - dep. pole 175 870,61Kč bez DPH

DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této 
smlouvy.

4. Původní znění odstavce 1. článku IV. Cena za dílo se mění z důvodu dohodnutých víceprací jak 
je popsáno ve změnovém listě č.l v příloze 2.

Závěrečná ustanovení dodatku

1. Tento dodatek ke smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má hodnotu 
originálu. Obě smluvní strany obdrží po dvou vyhotovení.

2. Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 27.4.2018 zůstávají dále platná.

3. Dodatek ke smlouvě o dílo je účinný dnem podpisu obou zúčastněných stran.

Ve Skelné Huti dne 24.8.2018 V Plzni dne 24.8.2018

Za zhotovitele:

liohúíhií Mach'1'-'-

Přílohy: č. 1 - změnový list 
č.2 - soupis prací

Za objednatele:

___________
Ing. Ivan Klik 

ředitel KŘ Plzeň

Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo č. S930/2018/048
strana č.3



Příloha č. 7 Pracovního postupu OSIÚ č. 3

Změna č: 1
ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Datum změny: 15.8,2018

Název veř. zakázky: Oprava lesních cest na revírech Svatá Kateřina a Klatovy

Zhotovitel: BM zemní a stavební práce s.r.o.
Skelná Huť 43, 340 22 Nýrsko

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.,
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 508 08 Hradec Králové

Název akce (majetku): Charakter akce Čísla objektů: Stavební díly:

LC Na rampy oprava inv. č. 312970

Popis změny:
1. Srovnání povrchu komunikace z kameniva fr. 0-32, rozprostření drceného kameniva fr. 0-4 

v tl. 2 cm, š. 3 m a následné zavibrování kameniva hladkým vibračním válcem. Uvedená úprava 
bude provedena v úsecích 0,000-1,180 km, 1,330-3,000 km, 3,145-3,645 km, tj. v celkové délce 
3.350 m.

Zdůvodnění změny:
1. Vzhledem k poruchám zakalení na vrstvě z drceného kameniva fr. 0-32 bylo provedeno 

posouzení úpravy lesní cesty Silniční inženýrskou společností s.r.o. Plzeň a přistoupeno 
k doporučenému způsobu opravy dle uvedeného posouzení. Vzhledem k pochybení ze strany 
objednatele i zhotovitele se budou podílet na vzniklých vícepracích obě smluvní strany - každá 
50% z ceny.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: Datum: Podpis:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): ano

do časového plánu (Ano/Ne): ne Termín dokončení do: 30.9.2018

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

I:
N:

Bilance:

Dopady: do ceny:
Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

I:

N: 116 591,41

116 591,41 Kč bez DPH

Konečná celková cena akce po změně 889 005,87 Kč bez DPH
Konečná celková cena veř. zakázky po změně 1 940 539,14

Zástupce zhotovitele - jméno: Bohumil Mach Datum: 24.8.2018 P
-----

Zástupce objednatele - jméno: Libor Procházka

Přílohy: položkový výkaz výměr
Datum: 24.8.2018 P

Poznámka:



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Oprava LC Na rampy - vícepráce

Místo: Datum: 15.8.2018

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK1

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 116 591,41

D HSV Práce a dodávky HSV 116 591,41
D 1 Zemní práce 31 758,00

1 K 181951102 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 5 025,000 6,32 31 758,00

w (3350*3)*0,5 5 025,000

D 5 Komunikace pozemní 77 385,00

5 K 571907112
Posyp podkladu nebo krytu s rozprostřením a zhutněním kamenivem drceným nebo 
těženým, v množství přes 35 do 40 k?/m2

m2 5 025,000 15,40 77 385,00

Poznámka k položce:
Výpočet jednotkové ceny:
Cena dle SOD - oddíl Komunikace pozemn:574 805,34

P Cena dle PD - oddíl Komunikace pozemní:906 502,01
Koeficient:574 805,34 : 906 502,01 = 0,6341
Cena ÚRS 2018/11-24,20

24,2x0,6341=15,35,- Kč Im2

W (3350*3)*0,5 5 025,000

D 998 Přesun hmot 7 448,41

3 K 998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 
živičným dopravní vzdálenost do 200 m iakékoliv délky obiektu

t 201,854 36,90 7 448,41




